                                                                            Ficha técnica
       FICHA TÉCNICA
                      Zona Industrial de Frielas   Rua Cidade de Évora, nº 9 A   2660-022 Frielas
   FT408/1
 última atualização: MM/PL 14/10/24
ASPIRADOR BATESCOVAS BT450        Refª. BT450CAA220M
BT450 são aspiradores verticais resistentes e confiáveis, com uma escova rotativa cilíndrica, projetados para
aspirar carpetes profundamente. Dois tamanhos estão disponíveis, para limpar áreas grandes ou menores.
A ação da escova rotativa permite remover resíduos de poeira, areia e sujidade sólida das fibras.
É muito importante usar um aspirador vertical com escova rotativa diariamente, para manter a carpete nas
melhores condições e prolongar a sua vida útil também.
A máquina está equipada com um sistema de filtragem multinível e um Filtro de esponja lavável.
Além disso, é possível adicionar um filtro HEPA H13, com excelentes desempenhos de filtração (99,97%@0,3
mícron) e muito práticos para usar e substituir.
O punho ergonómico e profissional torna o BT450 muito fácil de manusear.
Características Técnicas:   BT450
Voltagem                                                230V - 50/60 Hz
Largura de limpeza   450 mm
Capacidade do saco de pó  6,5 l
Indicador de saco cheio   electronic
Potência do motor de aspiração   800W
Max waterlift:          2500 mm H20
Max air flow:    43 l/sec
Sistema de filtragem de ar de exaustão
  - Standard: Filtro lavável / Opcional: HEPA filter
Motor da escova:   250W - 4000 rot/min
Comprimento do cabo  10 m
Peso (corpo da máquina):  9,3 Kg
Peso (máquina embalada)  10,7 Kg
Dimensions                                                 47 x 27 x 117 (cm)
Dimensões da embalagem  80 x 30 x 31 (cm)
Nível de ruído   66 dB(A)
Aplicações:
Empresas de limpeza, hotéis, hospitais, clínicas, escritórios, bancos, lojas, aeroportos, casas particulares, lojas de
tapetes e carpetes, navios, locais de culto, mesquitas.
Acessórios: A máquina é fornecida de série com 2 sacos de papel, 1 ambientador e com os seguintes acessórios:
Codigo     353              354               TST.023                           BT.045N                    BT.040C                    35731/10UN
ORIGEM: ITALIA               GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICO E MAU FUNCIONAMENTO           GARANTIMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA
T
e
le
fo
n
e
 2
19
 8
96
 3
00
(C
u
st
o
 d
e
ch
am
ad
a
p
ar
a
re
d
e
fi
xa
 n
ac
io
n
al
)
ge
ra
l@
o
rb
ip
u
re
.p
t
O
R
B
IV
E
N
D
A
S
,
L
D
A